
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernandoprestes

 Terça-feira, 17 de outubro de 2017			   Ano IV | Edição nº 633			   Página 1 de 10

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Fernando Prestes garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.fernandoprestes.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
fernandoprestes

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernando 
Prestes, veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das entidades da 
Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Fernando Prestes poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.fernandoprestes.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/fernandoprestes
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 47.826.763/0001-50
Rua São Paulo, nº 57 - Centro
Telefone: (16) 3258-1138
E-mail: pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br
Sítio: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
fernandoprestesr

Câmara Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 49.227.770/0001-60
Rua São Paulo, nº 56
Telefone: (16) 3258-1273
Sítio: www.camarafernandoprestes.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES  2
Atos Oficiais	 2
   Decretos	 2
   Portarias	 4
Licitações e Contratos	 6
   Homologação / Adjudicação	 6
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal 7
   Demonstrativos de receitas e despesas               7



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernandoprestes

 Terça-feira, 17 de outubro de 2017			   Ano IV | Edição nº 633			   Página 2 de 10

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 2.727
De 01 de setembro de 2017

Abre no orçamento vigente 
crédito adicional suplementar e 
dá outras providências.

BENTO LUCHETTI JÚNIOR, PREFEITO 
MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um 
crédito adicional suplementar na importância de R$ 
309.200,00 (trezentos e nove mil e duzentos reais) 
distribuídos as seguintes dotações:
02.01.00 Chefia do Executivo

20 04.122.0045.2003.0000 Manut. do Gabinete do Prefeito e 
Dependências

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terc. Pessoa Física......R$ 
14.000,00

25 04.122.0046.2004.0000 Manutenção da Secretaria

3.3.90.30.00 Material de Consumo...................................R$ 
10.000,00

33 04.122.0046.2005.0000 Manutenção da Junta de Serviço 
Militar

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica....R$ 
2.000,00

35 04.122.0046.2063.0000 Despesas com Publicidade Legal

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica....R$ 
2.000,00

02.02.00 Finanças

44 04.123.0056.2009.0000 Manutenção do Setor de Tributação

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas – Pessoal Civil..R$ 
6.000,00

47 04.123.0056.2009.0000 Manutenção do Setor de Tributação

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica....R$ 
7.000,00

02.03.00 Educação

67 12.306.0142.2012.0000 Distribuição da Merenda Escolar

3.3.90.30.00 Material de Consumo...................................R$ 
20.000,00

69 12.306.0142.2012.0000 Distribuição da Merenda Escolar

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica....R$ 
3.000,00

88 12.361.0150.2015.0000 Manutenção de Escolas

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica....R$ 
5.000,00

122 12.365.0160.2018.0000 Desenvolvimento da Creche

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terc. Pessoa Física........R$ 
2.000,00

02.04.00 Saúde e Saneamento

152 10.301.0120.2022.0000 Fundo Municipal da Saúde

3.3.90.30.00 Material de Consumo...................................R$ 
30.000,00

160 10.301.0120.2022.0000 Fundo Municipal da Saúde

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente......R$ 
70.200,00

166 10.301.0120.2024.0000 Manutenção do Agente Comunitário 
de Saúde

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas–Pessoal Civil..R$ 
13.000,00

168 10.301.0120.2025.0000 Manutenção do PSF

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas–Pessoal Civil..R$ 
29.000,00

176 10.301.0120.2030.0000 Manutenção da Saúde Bucal-SB

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas–Pessoal Civil....R$ 
6.000,00

184 10.302.0120.2031.0000 Recursos PMAQ – Prog. M. A. 
Qualidade

3.3.90.30.00 Material de Consumo...................................R$ 
23.000,00

200 10.302.0120.2033.0000 Manutenção MAC–Media e Alta 
Complex Amb e Hos

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica....R$ 
2.000,00

189 10.301.0121.2032.0000 Manutenção da Saúde Bucal-CEO

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas–Pessoal Civil..R$ 
17.000,00

02.05.00 Serviços Municipais

214 04.122.0060.2035.0000 Despesas Diversas da Administração

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica....R$ 
5.000,00

02.07.00 Fundo Municipal de Assistência Social

272 08.241.0085.2046.0000 Assistência ao Idoso

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica....R$ 

PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernandoprestes

 Terça-feira, 17 de outubro de 2017			   Ano IV | Edição nº 633			   Página 3 de 10

3.000,00

274 08.244.0106.2048.0000 Manutenção dos Serviços de Assist. 
Social

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas–Pessoal Civil....R$ 
8.000,00

275 08.244.0106.2048.0000 Manutenção dos Serviços de Assist. 
Social

3.3.90.30.00 Material de Consumo.....................................R$ 
6.000,00

276 08.244.0106.2048.0000 Manutenção dos Serviços de Assist. 
Social

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terc. Pessoa Física......R$ 
25.000,00

284 08.244.0106.2057.0000 IGD – Bolsa Família

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica....R$ 
1.000,00

Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo 
anterior será coberto com recursos provenientes de 
Anulação:
02.01.00 Chefia do Executivo

22 04.122.0045.2003.0000 Manut. do Gabinete do Prefeito e 
Dependências

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente.....-R$ 
71.200,00

27 04.122.0046.2004.0000 Manutenção da Secretaria

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica.-R$ 
88.000,00

02.03.00 Educação

73 12.361.0150.2013.0000 FUNDEB 60% - Ensino Fundamental

3.1.90.96.00 Ressarcimento de Despesas de Pessoal ...-R$ 
45.000,00

78 12.361.0150.2014.0000 FUNDEB 40% - Ensino Fundamental

3.3.90.30.00 Material de Consumo...................................-R$ 
5.000,00

86 12.361.0150.2015.0000 Manutenção de Escolas

3.3.90.30.00 Material de Consumo.................................-R$ 
45.000,00

101 12.361.0152.2061.0000 Manutenção do Transporte Escolar-
QESE

3.3.90.30.00 Material de Consumo.................................-R$ 
29.000,00

02.05.00 Serviços Municipais

212 04.122.0060.2035.0000 Despesas Diversas da Administração

3.3.90.30.00 Material de Consumo.................................-R$ 
22.000,00

240 15.452.0181.2039.0000 Manutenção dos Serviços Funerários

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas–Pessoal Civil...-R$ 

4.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

Fernando Prestes, 01 de setembro de 2017.

__________________________________

Bento Luchetti Júnior

Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio e publicado no 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernando 
Prestes, nos termos do artigo 88, da Lei Orgânica do 

Município.

______________________________________

Renata Paula Bertozzi

Secretária de Administração Geral



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br |www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernandoprestes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Terça-feira, 17 de outubro de 2017			   Ano IV | Edição nº 633			   Página 4 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

					   
Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Portarias



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br |www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernandoprestes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Terça-feira, 17 de outubro de 2017			   Ano IV | Edição nº 633			   Página 5 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

					   
Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernandoprestes

 Terça-feira, 17 de outubro de 2017			   Ano IV | Edição nº 633			   Página 6 de 10

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Pregão nº 32/2017
Homologação

Homologado os resultados do Pregão 
Presencial nº 32/2017, com base na regularidade 
dos procedimentos de adjudicação do Pregoeiro 
e da equipe de apoio, bem como dos demais atos 
praticados e do reconhecimento de sua validade 
por ser conveniente e oportuno para o interesse da 
Administração pública, confirmando a convocação 
da adjudicatária para assinar o contrato ou retirar o 
instrumento equivalente, dentro do prazo de 3 (três) 
dias úteis, a contar da data da publicação desta.

Fernando Prestes, 16 de outubro de 2017.

________________________

Bento Luchetti Junior

Prefeito Municipal



 	  Terça-feira, 17 de outubro de 2017							       Ano IV | Edição nº 633						      Página 7 de 10

Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernandoprestes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

												            Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES
RUA SAO PAULO, 57

47826763/0001-50 Ensino Exercício: 2017 Período: 01/07/2017  até  30/09/2017

Anexo IX

Quadro Resumo da Aplicação Em Educação R$ 1

Receitas e Aplicações Mínimas
RECEITAS DE IMPOSTOS Valor

1.342.265,90Impostos Próprios
9.930.299,47Transferências Constitucionais

11.272.565,37Total da Receita de Impostos

CONSTITUIÇÃO FEDERAL Valor
2.818.141,34Aplicação mímima de 25% das Receitas de

Impostos, conforme atigo 212

FUNDEB Valor
2.682.727,26Transferências do Exercício

18.378,76Aplicações Financeiras
2.701.106,02Total do FUNDEB

LEI Nº 11.494, DE 20/06/07 Valor
1.620.663,61Magistério - art.22 - mínimo 60%
2.566.050,72Aplicação total - art.21, §2º - mínima de 95%

FUNDEF Valor
0,00Saldo de Exer.Anteriores
0,00Aplicações Financeiras
0,00Total do FUNDEF

LEI Nº 9424, de 24/12/96 Valor
0,00Magistério - mínimo de 60%
0,00Total - 100% dos recursos

RECURSOS VINCULADOS Valor
613.049,77Recebidos no Exercício

1.858,05Saldo de Exer.Anteriores
614.907,82Total de Rec.Vinculados

APLICAÇÃO TOTAL DE 100% Eventual saldo não aplicado
deverá ser aplicado no exercício seguinte

Recursos Próprios - Ed. Básica Empenhado % Liquidado % Pago %
Recursos Próprios - Ed. Básica 3.030.073,75 26,88 % 2.896.225,49 25,69 % 2.869.810,92 25,46 %

FUNDEB Empenhado % Liquidado % Pago %
Magistério 1.696.818,76 62,82 % 1.696.745,40 62,82 % 1.663.036,13 61,57 %

Outras 974.280,70 36,07 % 835.629,98 30,94 % 815.921,17 30,21 %

Total 2.671.099,46 98,89 % 2.532.375,38 93,75 % 2.478.957,30 91,78 %

FUNDEF EXERC.ANTERIORES Empenhado % Liquidado % Pago %
Magistério 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

Total 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

OUTRAS VINCULAÇÕES Empenhado % Liquidado % Pago %
OUTRAS VINCULAÇÕES 732.755,55 119,17 % 572.251,86 93,06 % 529.834,90 86,16 %

Página 1 de 2Quadro Resumo da Aplicação Em Educação Receitas e Aplicações Mínimas  -  (Layout de acordo com Quadro 9 - AUDESP)  - Planilha - Versão 2016)

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal Demonstrativos de receitas e despesas



 	  Terça-feira, 17 de outubro de 2017							       Ano IV | Edição nº 633						      Página 8 de 10

Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernandoprestes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

												            Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES
RUA SAO PAULO, 57

47826763/0001-50 Ensino Exercício: 2017 Período: 01/07/2017  até  30/09/2017

Anexo IX

Quadro Resumo da Aplicação Em Educação R$ 1

BENTO LUCHETTI JUNIOR

163.932.888-25
PREFEITO MUNICIPAL

JANDIRA PIOVEZAN
TÉC.CONTABILIDADE.

746.120.778-49

PAULA LILIANE MENEGASSI
TESOUREIRA
332.442.848.33

Página 2 de 2Quadro Resumo da Aplicação Em Educação Receitas e Aplicações Mínimas  -  (Layout de acordo com Quadro 9 - AUDESP)  - Planilha - Versão 2016)



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br |www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernandoprestes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Terça-feira, 17 de outubro de 2017			   Ano IV | Edição nº 633			   Página 9 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

					   
Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Código Especificação T O T A L

Página 1

Saldo Anterior MES

Exercício: 2017

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
SetembroSetembroSetembroSetembro
CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTESPREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTESPREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTESPREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES
RUA SAO PAULO, 57
47826763/0001-50

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO
1112.02.00.01 136.617,32 1.190,52 137.807,84Imposto s/ Propriedade Predial Urbana
1112.02.00.02 291.557,59 2.315,97 293.873,56Imposto s/ Propriedade Territorial Urbana
1112.04.31.01 102.658,24 13.336,76 115.995,00Imposto de Renda Retido na Fonte sob os Rendim. do

trabalho
1112.08.00.00 163.416,46 19.611,18 183.027,64IMP.S/TRANSM.INTER VIVOS-BENS MOVEIS E

DIREIT.SOBRE IMOVEIS
1113.05.00.01 447.981,75 51.716,24 499.697,99Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN
1113.05.00.02 72.943,94 9.333,37 82.277,31Imposto Serviços de Qualquer Natureza - Simples Nacional
1121.25.00.01 78.110,57 4.708,74 82.819,31Taxa Licença p/ Func Est Com Industrial
1121.25.00.02 200,62 21,81 222,43Taxa Licença Com Eventual / Ambulante
1122.12.00.00 50.546,05 3.158,46 53.704,51EMOLUMENTOS E CUSTAS PROCESSUAIS

ADMINISTRATIVAS
1122.90.00.00 192.837,21 1.746,03 194.583,24TAXA DE LIMPEZA PúBLICA

1.644.008,83Sub Total ................................... 107.139,081.536.869,75

TRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃO
1721.01.02.00 5.244.382,15 467.093,19 5.711.475,34COTA-PARTE FPM
1721.01.05.00 2.921,62 22.397,42 25.319,04COTA-PARTE ITR
1721.36.00.00 14.068,48 1.758,56 15.827,04TRANSF.FINANCEIRA DO ICMS– DESONERAçãO – L.C. Nº

87/96

5.752.621,42Sub Total ................................... 491.249,175.261.372,25

TRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADO
1722.01.01.00 3.018.511,63 387.597,79 3.406.109,42COTA-PARTE DO ICMS
1722.01.02.00 707.090,62 42.671,68 749.762,30COTA-PARTE DO IPVA
1722.01.04.00 19.307,41 2.498,92 21.806,33COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAçãO
1722.01.13.00 19.449,51 0,00 19.449,51COTA-PARTE DA CONTRIB.INTERVENçãO NO DOMíNIO

ECONôMICO

4.197.127,56Sub Total ................................... 432.768,393.764.359,17

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROS
1911.38.00.01 472,30 84,17 556,47Multa e Juro Mora-Imposto s/ Propr Predial e Territ Urbana
1911.38.00.02 968,21 155,94 1.124,15Multa e Juro Mora-Imposto s/ Propr Territ Urbana - ITU
1911.39.00.00 2.143,16 0,00 2.143,16MULTAS JUROS DE MORA ITBI
1911.40.00.00 1.728,26 164,10 1.892,36MULTAS JUROS DE MORA ISS
1911.99.01.00 2.285,10 415,38 2.700,48MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS
1913.99.01.01 18.270,08 9.201,21 27.471,29Multa, Juros e Correção da Dívida Ativa

35.887,91Sub Total ................................... 10.020,8025.867,11

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS
1931.11.00.00 17.416,81 3.715,98 21.132,79RECEITA DA DíVIDA ATIVA DO IPTU
1931.13.00.00 1.294,63 1.443,00 2.737,63RECEITA DA DíVIDA ATIVA DO ISS
1931.99.01.00 43.318,15 16.935,08 60.253,23RECEITA DA DíVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS –

PRINCIPAL

84.123,65Sub Total ................................... 22.094,0662.029,59

DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB
9510.00.00.00 -1.735.354,63 -184.803,46 -1.920.158,09DEDUçõES DO FUNDEB

-1.920.158,09Sub Total ................................... -184.803,46-1.735.354,63



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
www.fernandoprestes.sp.gov.br |www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernandoprestes

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Terça-feira, 17 de outubro de 2017			   Ano IV | Edição nº 633			   Página 10 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

					   
Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Código Especificação T O T A L

Página 2

Saldo Anterior MES

Exercício: 2017

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
SetembroSetembroSetembroSetembro
CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTESPREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTESPREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTESPREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES
RUA SAO PAULO, 57
47826763/0001-50

Total ........................................ 8.915.143,24 878.468,04 9.793.611,28

FERNANDO PRESTES, 30 de setembro de 2017

BENTO LUCHETTI JUNIOR JANDIRA PIOVEZAN

PAULA LILIANE MENEGASSI

Prefeito Municipal Téc.Contabilidade - CRC: 1SP104552/O-9/SP

Tesoureira


		2017-10-17T09:55:35-0200




